SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR DEL TREINTA DE MARZO DEL DOS MIL VEINTE Y TRES.

El día de hoy treinta de marzo del dos mil veintitrés, a las catorce horas con quince minutos, se procede a la constatación del quórum a fin de da dar inicio a la sesión ordinaria virtual de Consejo Directivo de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Central del Ecuador y por pedido de la Presidencia, se procede a verificar la asistencia de los siguientes miembros: Dr. Richard Salazar Silva, Subdecano, quien de conformidad a lo que determina el Art. el literal a. del Art. 79.2 Funciones de los Subdecanos, le subroga al señor Decano en la Presidencia; Dr. Diego Luna Narváez, Vocal Docente Principal; Dra. Pamela Martínez López, Directora de Carrera; Dr. Renán Mena Pérez, Director del Consejo de Posgrado; Ing. Consuelito Hidalgo Torres, Representante Principal Servidores. INVITADOS: Dr. Francisco De la Cueva Jácome, Presidente de la Asociación de Profesores; y, Sra. Yolanda Zapata Sánchez, Presidenta de Asociación de Empleados y Trabajadores.

Constatado el quórum, están presentes en la sala virtual los miembros con derecho a voto: Dr. Richard Salazar Silva, Presidente Subrogante; y, Dr. Diego Luna Narváez, por lo que no existe mayoría.

Por Secretaría se procede a dar lectura del Art. 14 del Reglamento de Funcionamiento de los Consejos Directivos, Consejos de Carrera y Consejos de Posgrado de la Universidad Central del Ecuador que en su parte pertinente dice: "Quórum.- Previo a la instalación, quien presida solicitará que por Secretaría se constate el quórum reglamentario, entendiéndose como tal, la concurrencia de más de la mitad del número de sus miembros con derecho a voto. // En caso de no existir el quórum reglamentario para instalar las sesiones a la hora señalada en la convocatoria, se esperará hasta 15 minutos, luego de los cual se dejará constancia de este particular, y se suspenderá la sesión por falta de quórum y se registrará la asistencia de los miembros presentes"

Siendo las 15h15 minutos al no existir el quórum reglamentario, se deja constancia de este particular, se suspende la sesión por falta de quórum y se procede a registrar la asistencia de los miembros presentes, firmando para constancia, Dr. Richard Salazar Silva, Subdecano – Presidente Subrogante; y, Dra. Dolores Pullas Centeno, Secretaria Abogada.

Dr. Richard Salazar Silva
PRESIDENTE SUBROGANTE

Dra. Dolores Pullas Centeno SECRETARIA ABOGADA

DP/LP.

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR
FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
Consejo Directivo, sesión de 5-04-2023
Resolución: Acrosodo
SECRETARIO - ABOGADO